Colegio de

Informe Ambiental

Auditoria Ambiental

Estudio de Impacto Ambiental

Actualizacion de Estudio de Impacto Ambiental
Memoria Técnica Descriptiva

Informe Técnico

Informe Acustico

Adendas a Informes / Auditorias / EIA

Estudio Ambiental de Base

Plan de Gestién Ambiental Anual

PGA (Proyectos y Respuestas a cédulas)

Informe de Monitoreo Ambiental Anual (Hasta 100 pozos)
IMAA (Entre 100 y 300 pozos)

IMAA (Mas de 300 pozos)

Andlisis Cuantitativo de Riesgo

Informe de Caracterizacion

Inscripcion / Renovacion RePGTyORE

Memoria Anual RePGTyORE

Informe de Impacto Ambiental / Actualizacion de lIA

Informe / DDJJ Nivel de Complejidad Ambiental

oo TASAS DE VISADOS 2026 (*)

$67.000
$67.000
$97.000
$ 68.000
$ 14.000
$ 14.000
$ 14.000
$39.000
$ 144.000
$97.000
$ 14.000
$97.000
$193.000
$318.000
$ 14.000
$ 14.000
$39.000
$39.000
$39.000

$14.000

(*) Estas tarifas se ajustan conforme al valor del IUS de la provincia del Neuquén,

https://abogngn.org/valores-historicos-ius/.



