

TASAS DE VISADOS 2026 (*)

Informe Ambiental	\$ 67.000
Auditoría Ambiental	\$ 67.000
Estudio de Impacto Ambiental	\$ 97.000
Actualización de Estudio de Impacto Ambiental	\$ 68.000
Memoria Técnica Descriptiva	\$ 14.000
Informe Técnico	\$ 14.000
Informe Acústico	\$ 14.000
Adendas a Informes / Auditorías / EIA	\$ 39.000
Estudio Ambiental de Base	\$ 144.000
Plan de Gestión Ambiental Anual	\$ 97.000
PGA (Proyectos y Respuestas a cédulas)	\$ 14.000
Informe de Monitoreo Ambiental Anual (Hasta 100 pozos)	\$ 97.000
IMAA (Entre 100 y 300 pozos)	\$ 193.000
IMAA (Más de 300 pozos)	\$ 318.000
Análisis Cuantitativo de Riesgo	\$ 14.000
Informe de Caracterización	\$ 14.000
Inscripción / Renovación RePGTyORE	\$ 39.000
Memoria Anual RePGTyORE	\$ 39.000
Informe de Impacto Ambiental / Actualización de IIA	\$ 39.000
Informe / DDJJ Nivel de Complejidad Ambiental	\$ 14.000

(*) Estas tarifas se ajustan conforme al valor del IUS de la provincia del Neuquén,
[https://abognqn.org/valores-historicos-ius/.](https://abognqn.org/valores-historicos-ius/)